
 

♦ ♦ 
Area Tecnica - Servizio Manutenzione - Tel. 095-604142 - PEC: serviziotecnico@pec.iacpacireale.it 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 219  

OGGETTO:  Determina a contrarre per l’affidamento dei lavori di sistemazione della tubazione idrica dei lavabo a 

colonna e della vaschetta di scarico in pvc, dei servizi bagno, posti nella sede dell’I.A.C.P. di Acireale 

 CIG:  Z0F38C0789 - Impegno di spesa e affidamento lavori 

 L’anno 2022 il giorno 29 del mese di novembre 

Il Responsabile del Servizio Manutenzione 
Geom. Alfio Mirabella 

PREMESSO: 

- Che nei servizi bagno, posti nella sede di questo Istituto, si sono guastati le rubinetterie di alcuni lavabi a colonna, i 

flessibili e i sifoni di scarico, nonché la vaschetta a zaino in PVC del vaso igienico; 

- Che il Servizio Manutenzione, con nota Prot. N° 2727 del 03/11/2022, ha invitato la ditta G.I. Luccarelli 2 Energie 

S.r.l. ad eseguire un sopralluogo in situ per la redazione di un preventivo di spesa per i lavori necessari alla 

sistemazione dei suddetti servizi bagno; 

PRESO ATTO 

 Che la ditta G.I. Luccarelli 2 Energie S.r.l., con nota introitata al protocollo generale dell’Ente al N° 2911 del 

22/11/2022, ha trasmesso un preventivo di spesa per i lavori di sistemazione dei servizi bagno della sede dell’Ente, 

per un importo di € 450,00 oltre IVA a norma di legge; 

 Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore al limite dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. 18/04/2016, n. 

50 e ss.mm.ii. per gli affidamenti diretti; 

 Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che, per gli affidamenti diretti di importo inferiore 

a € 40.000, prevede la possibilità di ricorrere all’affidamento diretto; 

 Che, in considerazione della natura e dell’importo dei lavori di che trattasi, avvalendosi del disposto art. 36, comma 

2 lett. a) del d. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ove si prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, di importo inferiore 

a € 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 Ritenuto necessario impegnare la spesa complessiva di € 549,00 di cui € 99,00 per iva al 22% e affidare i lavori in 

urgenza alla ditta “G.I. Luccarelli 2 Energie S.r.l.”, 

PROPONE 
1. Di affidare l’incarico alla G.I. Luccarelli 2 Energie S.r.l., con sede in Via Leonardo da Vinci, 49 – 95024 Acireale, 

P.IVA e C.F. 05807830871, per i lavori di sistemazione dell’impianto idrico dei servizi bagno della sede dell’Ente, 

per un importo complessivo di € 549,00; 

2. Di impegnare la spesa di € 549,00 sul capitolo N° 63 del bilancio dell’esercizio finanziario anno 2022/2024, annualità 

2022; 

3. Di Trasmettere la presente determina al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza; 

4. Di pubblicare la presente determina sul sito WEB Istituzionale dell’Ente. 

 f.to Il Responsabile del Servizio Manutenzione 

 Geom. Alfio Mirabella 

Regione 

Siciliana 

Istituto Autonomo Case Popolari 
Comprensorio di Acireale 

Riconosciuto Ente Morale con R.D. 19-07-1924, N.1245 



 

♦ ♦ 
Area Tecnica - Servizio Manutenzione - Tel. 095-604142 - PEC: serviziotecnico@pec.iacpacireale.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 Visto la superiore proposta; 

 Vista la nota Prot. N° 2727 del 03/11/2022; 

 Vista la nota Prot. N° 2911 del 22/11/2022; 

 Visto il preventivo di spesa di cui alla nota Prot. 2911/2022; 

 Vista l’attestazione del Documento Unico di Regolarità Contributiva, Prot. INPS_32580672 del 05/09/2022 con 

scadenza validità al 03/01/2023, introitata al protocollo generale dell’Ente al n. …. del 24/11/2022; 

 Visto il Codice dei Contratti Pubblici - D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 aggiornato alla legge di conversione n. 55 del 

14/06/2019 e ss.mm.ii., nonché il D. L. n. 76/2020, convertito in legge N° 120/2020, come modificato dalla legge N° 

108/2021; 

Ritenuto necessario affidare il superiore incarico alla ditta G.I. Luccarelli 2 Energie S.r.l., al fine della sistemazione 

dell’impianto idrico dei servizi bagno della sede dell’Ente, 

DETERMINA 

1. La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Affidare l’incarico alla G.I. Luccarelli 2 Energie S.r.l., con sede in Via Leonardo da Vinci, 49 – 95024 Acireale, 

P.IVA e C.F. 05807830871, per i lavori di sistemazione dell’impianto idrico dei servizi bagno della sede dell’Ente, 

per un importo complessivo di € 549,00; 

3. Impegnare la spesa di 549,00 sul capitolo N° 63 del bilancio dell’esercizio finanziario anno 2022/2024, annualità 

2022; 

4. Trasmettere la presente determina al Servizio Economico Finanziario per quanto di competenza; 

5. Pubblicare la presente determina sul sito WEB Istituzionale dell’Ente; 

6. Dare atto dell’assenza di qualsiasi ipotesi di conflitto di interesse anche meramente potenziale con quanto testé 

determinato ai sensi della legge 190/2012. 

 f.to Il Direttore Generale 

 Avv. Maria Trovato 

  



 

♦ ♦ 
Area Tecnica - Servizio Manutenzione - Tel. 095-604142 - PEC: serviziotecnico@pec.iacpacireale.it 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

 

Cap. Somma stanziata € Impegni Assunti € Fondi disponibili € N. Impegno Anno Importo € 

63 16.542,00 15.236,57 1.305,43 225/2022 2022 549,00 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

TOTALE 549,00 

PARERE PREVENTIVO di REGOLARITÀ CONTABILE 

e ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
(art. 12 della L.R. 23/12/2000,  n. 30 e ss.mm.ii  - art. 55 comma 5 della Legge 142/90 recepita con L.R. n. 48/91 e 

ss.mm.ii.) 

Si  esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento di contabilità; 

Data 28/11/2022 

f.o Il Responsabile del S.E.F. 
Dott.ssa Lucia Bonanno 

VISTO di COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, let a), punto 2 del D. L. n. 78/2009) 

Data 28/11/2022 

 f.to Il Responsabile del S.E.F. 

 Dott.ssa Lucia Bonanno 


